DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 06 de Novembro de 2015
Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007

Nº 952Ano IX

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 1622 DE 16 DE SETEMBRO DE 2015.

Decreta ponto facultativo nas Repartições Públicas Municipais e
Autarquias.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º - Fica considerado ponto facultativo nas Repartições Públicas
Municipais e Autarquias no dia 05 (CINCO) de Outubro de 2015.

Art. 2º - Fica mantida a manutenção dos serviços considerados
essenciais e imprescindíveis a critério das autoridades competentes.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Monte Carmelo, 16 de Setembro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6549, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.

Dá posse que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Empossar ELIANA SOARES DE SA, matrícula 439687,
aprovado (a) em concurso público, conforme Edital 001/2009, para o
cargo de provimento permanente de ODONTÓLOGO DE SAÚDE
PÚBLICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para
compor o quadro permanente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 18/11/2013.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 22 de Outubro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6550, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.

Dá posse que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Empossar ELISENE DOS REIS DOS SANTOS, matrícula
439518, aprovado (a) em concurso público, conforme Edital
001/2011, para o cargo de provimento permanente de MONITOR(A)
DE CRECHE, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, para compor o quadro permanente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 04/04/2013.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 22 de Outubro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6551, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.

Dá posse que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Empossar KAROLINE RODRIGUES DE SOUSA, matrícula
439482, aprovado (a) em concurso público, conforme Edital
001/2009, para o cargo de provimento permanente de
NUTRICIONISTA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, para compor o quadro permanente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 04/09/2013.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 22 de Outubro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6552, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.

Dá posse que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Empossar SILVANIA MARIA CLEMENTE GONÇALVES,
matrícula 438928, aprovado (a) em concurso público, conforme Edital
001/2011, para o cargo de provimento permanente de AUXILIAR DE
LIMPEZA URBANA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, para compor o
quadro permanente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 20/08/2013.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 22 de Outubro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6553, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

Concede Licença Para Tratar de Interesses Particulares que
especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a ANA PAULA DE FREITAS, matrícula 439079,
cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, Licença para Tratar de Interesses
Particulares, pelo período de 01/11/2015 a 31/10/2018, de acordo
com o Art. 147, § 1º, 2º e 3º da Lei Complementar nº 08 de 09 de
dezembro de 2005.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/11/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 03 de Novembro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6554, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

Faz exoneração que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido BRICIA NAVES BORGES, matrícula
439441, ocupante do cargo de CHEFE DE DIVISÃO II, lotado(a) no(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 31/10/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 03 de Novembro de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo nº: 079/2015 – Modalidade: Tomada de Preços 007/2015 –
Tipo: Menor Preço Global. – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA REFORMA DO
ANEXO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO. Aos
06 (seis) dias do mês de novembro do ano de 2015 na cidade de
Monte Carmelo, na Secretaria Municipal de Fazenda, situada na
Praça Getúlio Vargas nº 242 - Centro, reuniram-se a partir das
09h00min em sessão pública, Gilberto Donizete de Melo Junior -
Presidente da CPL, Daniel Sant'Clair Barbosa Portes – Membro da
CPL e Neuzira da Silva – Membro da CPL,  respectivamente
nomeados pela portaria n.º 6.516 de 28 de setembro de 2015,
incumbidos de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório da
Modalidade Tomada de Preços 007/2015, a fim de receberem os
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços relativos ao certame,
como previsto no Edital correspondente. Manifestou interesse em
p a r t i c i p a r  a  s e g u i n t e  e m p r e s a  l i c i t a n t e :  B R A N D Ã O
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ:
09.420.680/0001-77, protocolando seus respectivos envelopes no dia
e horário estipulados pelo edital, conforme comprovante de protocolo
anexo ao processo. Não vieram representantes da referida empresa,
contudo tal exigência não estava contida no edital sendo acolhidos
pela comissão os respectivos envelopes da empresa. Para fins de
competitividade o Presidente concedeu uma tolerância de mais 30
(trinta) minutos no certame. Às 09h30min o presidente declarou
aberta a sessão. Foi então iniciada a fase de habilitação na qual
verificou-se que a documentação está dentro das exigências do
certame, declarando-a HABILITADA. Visto que não há mais licitantes
participantes do presente certame, passa-se para a próxima fase. Ato
contínuo o presidente passou para a abertura do envelope da
proposta de preços. O valor ofertado pela empresa licitante ficou na
ordem de R$144.975,00 (Cento e quarenta e quatro mil, novecentos e
setenta e cinco reais), verificando que o preço está plausível com o
edital. O presidente da CPL declarou a única participante do certame,
acima mencionada, VENCEDORA. Conforme dispositivo legal abre-
se prazo de 05 (cinco) dias úteis a quaisquer interessados para
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, para Habilitação e Proposta de
Preços. Nada mais requerido nem a tratar foi lavrada a presente ata
que lida e aprovada vai assinada pelo Presidente e Membros da
Comissão Permanente de Licitações e publicada no Diário Oficial do
Município. Monte Carmelo, 06 de novembro de 2015. Gilberto
Donizete de Melo Junior - Presidente da CPL; Daniel Sant´Clair
Barbosa Portes - Membro da CPL; Neuzira da Silva - Membro da CPL.

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO À ATA 75/2015
REAJUSTE DE PREÇO

Processo Licitatório nº 014/2015 – Pregão Presencial - nº 007/2015 ––
Tipo: Menor Preço Por Item - Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE CARMELO, MG e a empresa POSTO CARMELITANO - ME.
O b j e t o :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  C O M B U S T Í V E L ,  F I LT R O S ,
LUBRIFICANTES, GRAXAS E PRODUTOS PARA LIMPEZA DE
VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
CARMELO. Reajusta-se o preço dos itens: Gasolina, Óleo Diesel,
Óleo Diesel S10. Datado em 03 de Novembro o de 2015. Anderson
Pires – Secretário da Fazenda.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2